
OBEC KRNSKO

INFORMACE K ODPADOVÉMU
HOSPODÁŘSTVÍ

OBCE KRNSKO ZA ROK 2021
– A VÝHLED DO DALŠÍCH LET –

Dle § 60 odst. 4 zák. o odpadech má obec povinnost nejméně jednou ročně informovat o
způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění
komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu.

Způsob nakládání s odpadem:

Odpad který nemůžeme třídit, a ani nepatří do mobilního sběru v obci, vynášíme do nádoby
na komunální odpad. Nádobu na komunální odpad by měl vlastnit každý majitel nemovitosti
a měl by ji mít umístěnou u svého bydliště. Značná část obyvatel již dnes využívá hnědé BIO
popelnice.

Tříděný odpad umístíme do příslušných kontejnerů:

PLAST:
Kontejnery na plast jsou umístěny ve všech částech obce

● Co?
Plastové nádoby, PET lahve, polystyren,
plastové krabičky…

Pokud to jde, vždy sešlápnout = více místa v kontejneru

PAPÍR:
Kontejnery na papír jsou umístěny ve všech částech obce

● Co?
Papírové krabice, časopisy, noviny, papírové
obaly, kancelářský papír…

Vždy rozložené = více místa v kontejneru

SKLO:
Kontejnery na sklo jsou umístěny ve všech částech obce

● Co?
Láhve od nápojů, skleněné nádoby, kusy skla…

Z lahví a sklenic odstraněná plastová víčka a uzávěry



KOV:
Kontejnery na kov, jsou umístěny ve všech částech obce

● Co?
Plechovky všeho druhu…

Pokud to jde, vždy sešlápnout = více místa v kontejneru

TUKY A OLEJE:
Kontejnery na tuky a oleje jsou umístěny ve všech částech obce

● Co?
Zbytky olejů z kuchyně, oleje motorové (vyjeté
oleje)…

Olej odevzdávejte v plastových lahvích s uzávěrem

TEXTIL:
Kontejnery na textil a oblečení jsou umístěny ve všech částech
obce

● Co?
Staré ale zachovalé oblečení pro další použití…

Textil odevzdávejte čisté a vyprané, nepoškozené

Šetrnost k přírodě

Je vhodné také připomenout environmentální přístup při nákupu:
V dnešní době je už možnost nakoupit potraviny nebo drogerii s minimálním obalovým
odpadem. Například při nákupech nejen zeleniny či ovoce lze použít látkové, znovu
použitelné tašky. I drogerie zavádí znovupoužitelné obaly na drogerii.

Posílejte oblečení dál:
Nenosíte některé kousky ze šatníku? Předejte je někomu jinému, kdo je využije.

Nakládání s odpady

Obsah černých popelnic putuje na spalovnu nebo skládku, zatímco odpad z barevných
kontejnerů je potřeba roztřídit na speciální lince, aby s ním bylo možné nakládat jako s
druhotnou surovinou.



Kolik a za kolik

● V roce 2021 obec vyprodukovala:
○ 154 850 kg směsný komunální odpadu (AVE)
○ 14 940 kg směsný komunální odpadu (HAVEL)
○ 60 320 kg bioodpadu
○ 11 062 kg papíru
○ 14 083 kg plastů
○ 11 036 kg skla
○ 735 kg kovů
○ 873 kg textilu
○ 197 kg olejů a tuků

● Při mobilním sběru bylo odevzdáno:
○ 5 280 kg nábytek (objemný odpad)
○ 4 840 kg stavebního materiálu obsahující azbest
○ 150 kg pneumatik
○ 160 kg barev

CELKEM ODPADŮ: 278 526 kg
KAŽDÝ OBYVATEL OBCE VYPRODUKOVAL ZA ROK 2021: 487 kg
Pozn. 572 obyvatel

● Náklady spojené s vývozem a likvidací komunálního odpadu: 523 061,- Kč
● Náklady na likvidaci a vývoz tříděného odpadu: 249 500,- Kč
● Náklady na likvidace odpadu z mobilního sběru: 31 422,- Kč

CELKEM NÁKLADY: 803 983,- Kč

● Na poplatku za komunální odpad obec vybrala: 328 850,- Kč
● Na odměnách za tříděný odpad obdržela částku ve výši: 136 662,- Kč

CELKEM PŘÍJEM: 465 512,- Kč

Obec doplácela za rok 2021 za provozování systému odpadového hospodářství
částku: 338 471,- Kč

Statistická poznámka

Za každého přihlášeného obyvatele obce (572 ob.), tedy obec doplácí částku ve výši: 592,- Kč
Za každý vyprodukovaný 1 kg odpadu, dnes obec doplácí částku: 1.20,- Kč (!)

Co nás čeká

Od roku 2022 se zvedly poplatky za skládkování. Od ledna tuna uloženého odpadu zdražila na
900 korun. Na skládkách aktuálně končí zhruba polovina komunálního odpadu, a tak chce nový
odpadový zákon zvyšujícími se poplatky za ukládání využitelného odpadu motivovat města a
obce k vyššímu třídění. Zdražení skládkovného bude nadále pokračovat dle tabulky.



Zdroj: Seznam Zprávy

Zákaz skládkování přijde v roce 2030 a již nyní to obec musí začít řešit…

V Krnsku 30.06.2022

Zpracoval:
Libor Šotek
místostarosta obce


		2022-06-30T16:02:33+0200
	Ing. Libor Šotek




